ПРОТОКОЛ № 1

об итогах приема заявок и определении участников

 аукциона  по продаже муниципального имущества с земельным участком, находящихся по адресу: Алтайский край, Троицкий район, п. Боровлянский, ул.Боровлянская,26а
с. Троицкое

            от  13 июля  2017 г.

               10 час. 00 мин.

Комиссия в составе:

Председатель комиссии:

	Журавлев В.В.
	· первый заместитель главы Администрации района, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и транспорта

Секретарь комиссии:

	Тренес С.А.
	· экономист сектора по экономике, работе с предпринимателями и организации работы ИКЦ  Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района

 Члены комиссии:

	Долгова Т.П.

	· заместитель главы Администрации района по экономике, начальник Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района;

	Мерц В.Ю.
	· управляющий делами Администрации района;

	Иванова С.А.
	· начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района.

Всего на заседании присутствовало 5 членов комиссии, что составило 71,4% общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов приема заявок и определение участников аукциона по продаже земельного участка с расположенными на нем зданиями, находящихся по адресу: Алтайский край, Троицкий район, п.Боровлянский, ул. Боровлянская,26а.
Выступил:

Журавлёв В.В.: - До окончания указанного в извещении о проведении аукциона по продаже земельного участка с расположенными на нем зданиями, находящихся по адресу: Алтайский край, Троицкий район, п.Боровлянский, ул. Боровлянская,26а.,  срока  приема заявок, а именно 16-00 часов (местного времени) «11» июля 2017 г. поступила 1 (одна) заявка, что зафиксировано в Журнале регистрации заявок. Заявки представили:

1. ИП глава крестьянского(фермерского) хозяйства Коротинская Надежда Викторовна – Алтайский край, Троицкий район, с.Троицкое, ул.Мамонтова,85. Документы представлены в полном объеме и в соответствии с требованиями, указанными в извещении. Задаток оплачен в сумме 32400,00 рублей. Копия платежного поручения об оплате задатка прилагается.

         Других заявок на участие в аукционе  не поступило.

     По результатом рассмотрения заявок и документов, аукционной комиссией принято решение: В соответствии   с Приказом ФАС от 10.02.2010 г. №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурсов», в случае если  аукцион признан несостоявшимся по причине единственной заявки на участие в аукционе либо признание участником аукциона только одного заявителя, с лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе, в случае, если указанная заявка соответствует требования и условиям, предусмотренным документацией об аукционе, а также с лицом, признанным единственным участником аукциона, организатор аукциона обязан заключить договор на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в аукционе и документацией об аукционе, но по цене не менее начальной цены договора(лота) указанной в извещении о проведении аукциона.

 Предлагаю: Аукцион по продаже  земельного участка с расположенными на нем зданиями, находящихся по адресу: Алтайский край, Троицкий район, п.Боровлянский, ул. Боровлянская,26а признать несостоявшимся с единственным участником.
Предлагаю за данное предложение проголосовать.

За данные предложения проголосовали:

за

- единогласно

против

- нет

воздержавшихся
- нет

Принято единогласно.

Организатору аукциона - Администрации Троицкого района Алтайского края в течение пяти рабочих  дней с даты подведения итогов аукциона заключить в соответствии с законодательством РФ договор купли-продажи земельного участка с расположенными на нем зданиями.

            Подписи:

	Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

	Журавлёв В.В.

Тренес С.А.
Долгова Т.П.
Мерц В.Ю.
Иванова С.А.

.